
COMUNE DI

Proposta N. 1108

DETERMINA

N. 971 DEL 10/07/2014

ter- Hf VICE1»*'

Generai*

PROTOCOLLO GENERALE N.

CLASSIFICAZIONE:

56 . del

OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - &t art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

OGGETTO:

STRADE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSTRUZIONI LOVATO SRL DI ROVOLON (PD) DEI LAVORI
DI ALLARGAMENTO DEL MARCrAPIEDE FRONTE OVEST E RIQUALIFICAZIONE DELLA
PAVIMENTAZIONE Di PIAZZA CASTELLO 1° E 2° STRALCIO. CUP B37H13002240005-

B37H14003030004 CIG 580860005C. _^^_

i 7 LUG. ■/■■"



Pagina 2 di fl ■ COMUNE DI VIGENZA release mag. 2014

Proposta N. 1108

DETERMINA N. 971 DEL 10/07/2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. 56 ^£& DEL j
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; ' ~ "=*
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 O.LGS. 33/2013 - ex alt. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STRADE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSTRUZIONI LOVATO SRL DI ROVOLON (PD) DEI
LAVORI DI ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE FRONTE OVEST E RIQUALIFICAZIONE DELLA

PAVIMENTAZIONE DI PIAZZA CASTELLO 1° E 2° STRALCIO. CUP B37H13002240005- B37H14003030004
CIG 580S60005C.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

L'Amministrazione Comunale è intenzionata a procedere ad alcuni interventi sul marciapiede e la

pavimentazione del fronte occidentale di Piazza Castello, al fine di riqualificare la pavimentazione

stessa che si presenta fortemente degradata a causa del passaggio e della decelerazione-

accelerazione dei mezzi del TPL e di migliorare le caratteristiche della fermata del TPL.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 216/78034 del 29/10/2013 è stato approvato il

progetto definitivo dei lavori di allargamento del marciapiede fronte ovest e riqualificazione della

pavimentazione di Piazza Castello V stralcio dell'importo complessivo di € 140.000,00, finanziato

mediante diverso utilizzo del mutuo posizione n. 4448109/00, ferme restando le condizioni

contrattuali e attualmente interamente riscosso.

Successivamente con deliberazione della Giunta Comunale n. 1/2618 del 14/1/2014 è stata

effettuata una ricognizione degli interventi finanziati attraverso il PRUSST, "Programma di

Riqualificazione Urbana e per lo sviluppo sostenibile del territorio" promosso dal Ministero dei

Lavori Pubblici con DM 8/10/1998 come da accordo quadro sottoscritto in data 30.5.2003, da cui

risulta che l'importo complessivo dei finanziamenti residui assegnati e da utilizzare ammonta a €

894.766,07, derivanti dalle risorse non utilizzate relative a interventi non più realizzabili per

adeguate motivazioni. Pertanto è stato stabilito di proporre al Collegio di Vigilanza del PRUSST,

promosso dal Comune di Vicenza, la riassegnazione delle risorse residue da destinare a nuovi

interventi per l'importo complessivo di € 894.766,07. Nella seduta del 4/2/2014 il Collegio-di

Vigilanza del PRUSST ha approvato la redistribuzione delle risorse proposta dall'Amministrazione

Comunale con la sopraccitata deliberazione. Tra gli interventi finanziati rientra anche la

riqualificazione di Piazza Castello 2 stralcio per l'importo complessivo di € 100.000,00, che è stato

vincolato al capitolo 1950303 del Bilancio del corrente esercizio 2014.

Viste le disponibilità finanziarie, per motivi di opportunità tecnica ed economica si è ritenuto

opportuno procedere con la redazione del progetto esecutivo dell'intera opera (1° e 2° stralcio).

Ai fine di avviare gli interventi relativi alle opere di riqualificazione di Piazza Castello V e 2°

stralcio, con determina dirigenziale n. 576, PGN 41155 del 22/5/2014 è stato incaricato l'architetto

(firma)



Pagina 3 di 9 T COMUNE DI VICENZA releasemag. 2014

Proposta N. 1108

DETERMINA N. 971 DEL 10/07/2014

PROTOCOLLO GENERALE\fk". ■'>)- 56 "{64 DEL; i 6 LUGi 2014)
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 13 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STRADE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSTRUZIONI LOVATO SRL DI ROVOLON (PD) DEI

LAVORI DI ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE FRONTE OVEST E RIQUALIFICAZIONE DELLA

PAVIMENTAZIONE DI PIAZZA CASTELLO 1° E 2° STRALCIO. CUP B37H13002240005- B37H14003030004

CIG 580860005C.

Albano Passarin dello Studio Passarin e Marzotto Architetti Associati di Vicenza del service

tecnico di supporto agli uffici comunali per la progettazione esecutiva e coordinamento della

sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell'intervento.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 109/45923 del 11/6/2014 è stata approvata

l'esecuzione congiunta dei lavori di allargamento del marciapiede fronte ovest e riqualificazione

della pavimentazione di Piazza Castello dell'importo complessivo di € 240.000,00, IVA compresa,

unificando il 1° stralcio finanziato con deliberazione della Giunta Comunale n. 216/78034 del

29/10/2013, con il 2° stralcio finanziato con devoluzione fondi PRUSST come da deliberazione

della Giunta Comunale n. 1/2618 del 14/1/2014.

Con determina dirigenziale n. 833, PGN 47484 del 13/6/2014 è stato approvato il progetto

esecutivo dei lavori di allargamento de! marciapiede fronte ovest e riqualificazione della

pavimentazione di Piazza Castello 1° e 2° stralcio dell'importo complessivo di € 240.000,00, IVA

compresa, di cui € 177.083,93 a base d'appalto per lavori + € 7.863,56 per oneri per la sicurezza.

Con il medesimo provvedimento è stato stabilito di procedere all'affidamento dei lavori secondo

quanto previsto dall'ari 122, comma 7 del D. Lgs. 163/06 mediante procedura negoziata con il

criterio del prezzo più basso ai sensi dell'ari 82 del D. Lgs. 163/06.

Con lettere, nell'ordine. PP.GG.NN. 47963 - 47976 - 47982 -47986 - 47993 - 47997 del

16/6/2014, sono state invitate a presentare un'offerta al Comune di Vicenza entro le ore 12 del

giorno 30/6/2014, le seguenti imprese:

- Lovato Costruzioni srl di Rovolon (PD)

- Crestani Gilberto snc di Montebello Vicentino

- Tecno srl Costruzioni Generali di Padova

- Consultecno srl di Vicenza

- Escavazioni Picco srl di Sovizzo (VI)

- Valore Città AMCPS s.r.l., di Vicenza (VI).

Entro il termine stabilito dalla lettera di invito (ore 12,00 del 30.06.2014) hanno presentato

un'offerta le seguenti ditte;

1) CONSULTECNO srl - Contrà S. Francesco 65 - 36100 Vicenza - P. IVA 02625230244

(firma)



4di 9 COMUNE DI VIGENZA ■*—

Proposta N. 1108

DETERMINA N. 971 DEL 10/07/2014

PROTOCOLLO GENERALE: N. 56 > ^Ho^f DEL.l 6
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex ad. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STRADE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSTRUZIONI LOVATO SRL DI ROVOLON (PD) DEI
LAVORI DI ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE FRONTE OVEST E RIQUALIFICAZIONE DELLA
PAVIMENTAZIONE DI PIAZZA CASTELLO 1° E 2" STRALCIO. CUP B37H13002240005- B37H14003030004
CIG 5Q086OOO5C.

2) COSTRUZIONI LOVATO srl - Via D. Alighieri 118 - 35030 Carbonara di Rovolon (PD) - P.

IVA 02688510284

3) ESCAVAZIONI PICCO srl - Via Muzzi 30 - 36050 Sovizzo (VI) - P. IVA 02985160247

4) CRESTANI GILBERTO & C. snc - Via Lungo Chiampo 58 - 36054 Montebello Vicentino (VI)

-P. IVA 01780620249

A seguito della procedura di gara svoltasi il giorno 1 luglio 2014, come attestato dall'allegato

verbale di gara PGN 55201 del 10/7/2014, migliore offerta è risultata quella presentata dalla ditta

Costruzioni Lovato srl di Carbonara di Rovolon (PD) che ha offerto un ribasso del 12,08%

corrispondente all'importo offerto di € 155.692,19, cui vanno aggiunti € 7.863,56 per oneri per la

sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo di € 163.555,75, cui vanno aggiunti

€16.355,58 per IVA 10% per un importo complessivo di € 179.911,33.

Accertata la regolarità dell'offerta presentata dalia ditta Costruzioni Lovato srl di Carbonara di

Rovolon (PD), In possesso dei requisiti richiesti e considerata l'urgenza di procedere

all'affidamento dei lavori, si ritiene opportuno procedere, ai sensi di quanto disposto dall'articolo

11, comma 9 del D. Lgs. 163/06, all'affidamento immediato dei lavori in oggetto alf'impresa

medesima, per l'importo e alle condizioni di cui al precedente paragrafo, subordinando l'efficacia

dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei requisiti di carattere generale di cui all'art 38 del
D. Lgs. 163/06.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 de! 6 maggio 2014 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17/6/2014 che approva il Piano

Esecutivo di Gestione Finanziario 2014 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

(firma)



Pagina 5 d. 9 T COMUNE DI V1CENZA releasemag.2014

Proposta N. 1108

DETERMINA N. 971 DEL 10/07/2014

PROTOCOLLO GENERALE. ;. N. __J3£JEÉ3 DEL&6 W^TSBT
CLASSIFICAZIONE: OPERÈ^UBBUCHE; mr" UTO.«H*
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO* STRADE -AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSTRUZIONI LOVATO SRL DI ROVOLON <PD) DEI

LAVORI DI ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE FRONTE OVEST E RIQUALIFICAZIONE DELLA
PAVIMENTAZIONE DI PIAZZA CASTELLO 1° E 2° STRALCIO. CUP B37H13002240005- B37H14003030004

CIG 58086D005C.

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'alt 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di aggiudicare in via definitiva, sulla base dell'allegato verbale di gara che forma parte

integrante del presente provvedimento, all'impresa COSTRUZIONI LOVATO srl - Via D.

Alighieri 118 - 35030 Carbonara di Rovolon (PD) - P. IVA 02688510284, l'appalto dei

lavori di allargamento del marciapiede fronte ovest e riqualificazione della pavimentazione

di Piazza Castello 1° e 2° stralcio, per il prezzo offerto di € 155.692,19, pari ad un ribasso

del 12,08% più € € 7.863,56 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, per un

importo complessivo di € 163.555,75, cui vanno aggiunti € 16.355,58 per IVA 10% per un

importo complessivo di € 179.911,33 e alle condizioni del progetto posto a base di gara;

2) di subordinare l'efficacia dell'affidamento all'esito positivo della verifica dei requisiti di

carattere generale di cui all'ari 38 dei D. Lgs. 163/06;

3) di dare atto che la spesa complessiva di € 179.911,33, oneri per la sicurezza e IVA

compresi, trova copertura:

- per € 79.911,33 nell'impegno codice 97866 al capitolo 1849700 del bilancio dell'esercizio

2014 finanziato mediante diverso utilizzo del mutuo posizione n. 4448109/00 interamente

riscosso;

- per € 100.000,00 nell'impegno codice 97868 al capitolo 1950303 del bilancio

dell'esercizio 2014 finanziato con contributo statale (PRUSST);

4) di approvare il seguente cronoprogramma dì spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

(firma)



Pagina 6 di 9

Proposta N. 1108

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 971 DEL 10/07/2014

releasa mag. 2014

PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STRADE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSTRUZIONI LOVATO SRL DI ROVOLON <PD) DEI
LAVORI DI ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE FRONTE OVEST E RIQUALIFICAZIONE DELLA
PAVIMENTAZIONE DI PIAZZA CASTELLO 1° E 2° STRALCIO. CUP B37H13002240005- B37H14003030004
CIG 58086000SC.

Registrazione:

T] Impegno di spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ .___. 79.911,33
N.:

Data:

Cap, n.:

97866

Annodi

imputazione

Anno di

pagamento /

riscossione

€
Controllo

di cassa

(firma)



COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 971 DEL 10/07/2014

DEL ; ■ 6

release mag< 2014
Pagina 7 di 9

Proposta N. 1108

PROTOCOLLO ....._. „
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D-LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO- STRADE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSTRUZIONI LOVATO SRL DI ROVOLON <PD) DEI
LAVORI DI ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE FRONTE OVEST E RIQUALIFICAZIONE DELLA
PAVIMENTAZIONE DI PIAZZA CASTELLO 1' E 2" STRALCIO. CUP B37H13002240005- B37H14003030004

CIG 5B0860005C.

Registrazione:

[x] Impegno df spesa

Accertamento di entrata

Tot.€ 100.000,00

N.: 97868

Data:

Cap. n:

1

2

3

A

^

fi

7

8

9

10

11

Anno di

imputazione

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

jnBHRi

€

100.000,00

—III ' "■■

Annodi

pagamento /

riscossione

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

itìo.tioo.,qc

Controllo

di cassa

fnHMI
ilMMiilii
niffinHiSI

IH
HHHM
IHIBwP
■H
MHHH
■HI
Bfli
|WBS!Wffljl|BP

■: 1

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari 3 del

DL 10/10/12 n. 174;

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convergo nella Legge 3/8/2009 n. 102.

(firma)



Pagina 8 dt 9

Proposta N. 1108

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 971 DEL 10/07/2014

release mag. 2014

JLB UIG.2M4PROTOCOLLO GENERALE : N, So.i&ì DE
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE' ~~
INCARICATO ALLA REDAZIONE: P1VOTTO PAOLA-
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO"

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

PS257™ *?T^°E "AFFIDAMENT0 ALLA DITTA COSTRUZIONI LOVATO SRL DI ROVOLON (PD) DEI
LAVAR, ni Ai . ad^m^ DEL MARCIAPIEDE FRONTE OVEST E RIQUALIFICAZIONE DELLA

CASTELLO 1° E 2° STRALCIO. CUP B37H13002240005- B37H14003030004

Vicenza

Vicenza

Parere favorevole: LA PO./AP

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

fnome+cogjiome e firma)

(nome+cognome e firma)

(firma)



Pagina 9 di 9

Proposta N, 1108

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 971 DEL 10/07/2014

release mag. 2014

PROTOCOLLO GENERALE: N. 56.^4 del; ! 6
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;
INCARICATO ALLA REDAZIONE: PIVOTTO PAOLA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ANDRIOLO CARLO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART, 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STRADE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA COSTRUZIONI LOVATO SRL DI ROVOLON (PD) DEI

LAVORI DI ALLARGAMENTO DEL MARCIAPIEDE FRONTE OVEST E RIQUALIFICAZIONE DELLA
PAVIMENTAZIONE DI PIAZZA CASTELLO 1° E 2° STRALCIO. CUP B37H13002240005- B37H14003030004

CIG 580860005C.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs 18/8/2000, n. 267, Tuef e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e la contabilità
degli enti beali, di cui all'ari. 154 dei D. Lgs. 18W20Q0, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL oo

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato)

Vicenza II Responsabile del Servizio finanziario

(dott. Mauro

(firma)





Osta .
Comune di Vicenza ' O^^
DIPARTIMENTO TERRITORIO

SKTTORE SERVIZIO AMMINISTRATIVO DEL D1PARTIMKNTO TERRITORIO

Piazza Biade, 26 - 36100 Vicenza ,-_ :;,^.;.^;_^: .

#£;)

Oggetto Procedura negoziata per l'appalto dei lavori di "Allargamento^ del

marciapiede fronte ovest e riqualificazione della pavimentazione di Piazza

Castello 1° e 2° stralcio".

VERBALE DT APERTURA OFFERTE

II giorno l luglio 2014 alle ore 11,30 presso gli uffici del Settore Infrastrutture,

Gestione Urbana e Protezione Civile del Dipartimento Territorio, si sono riuniti ring,

Vittorio Carli Direttore del Settore Sicurezza e Prevenzione, il doti. Mariano Tibaldo

funzionario amministrativo del Servizio Amministrativo del Dipartimento Territorio,

l'arch. Raffaella Gianello, funzionario tecnico del Settore Infrastrutture, Gestione

Urbana e Protezione Civile del Dipartimento Territorio e la dott.ssa Paola Pivotto,

istnittorc direttivo amministrativo del Servizio Amministrativo del Dipartimento

Territorio, per procedere all'apertura delle offerte pervenute in esito all'invito alla

procedura negoziata per l'affidamento dell'appalto dei lavori di "Allargamento del

marciapiede fronte ovest e riqualificazione della pavimentazione di Piazza Castello 1°

e 2° stralcio".

Funge da verbalizzante la dott.ssa Paola Pivotto.

Si prende atto che con determinazione dirigenziale n. 833, PGN 47484 del 13/6/2014

è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori "Allargamento del marciapiede

fronte ovest e riqualificazione della pavimentazione di Piazza Castello 1° e 2°

stralcio" per un importo complessivo di € 240.000,00 IVA compresa, di cui €

177.083,93 a base d'appalto per lavori + € 7.863.56 per oneri per la sicurezza.

vu

CrrrÀ Patrimonio Mondiale Unisco

Città Decorata ni Due Mhdag:je D'Olio i>kr il Risorgimento e jjv Risistenza

-ItaaNO BASI» - CORSO A. P/u^o.98 - 3«00 Vicknza - TF,,.0444-22ni1 - Con.cn Rscau, u a*^V£



Con la medesima determinazione è stalo stabilito di procedere all'affidamento dei

lavori con contratto d'appalto affidato mediante procedura negoziata ai sensi dell'art

122, comma 7 del D. Lgs. 163/06;

Si da atto inoltre che con lettere, nell'ordine, PP.GG.NN. 47963 - 47976 - 479S2 -

47986 - 47993 - 47997 del 16/6/2014, sono state invitate a presentare offerta le

seguenti ditte:

- Lovato Costruzioni srl di Rovolon (PD)

- Crestam Gilberto sne di Montcbello Vicentino

- Tecno srl Costruzioni Generali di Padova

- Consultecno srl di Vicenza

- Escavazioni Picco srl di Sovizzo (VI)

- Valore Città AMCPS s.rl, di Vicenza (VI).

Entro il termine prescritto nella lettera di invito (ore 12,00 del 30.06.2014) hanno

presentato un'offerta le seguenti ditte:

1) CONSULTECNO srl - Contrà S. Francesco 65 - 36100 Vicenza - P.

IVA 02625230244

2) COSTRUZIONI LOVATO srl - Vìa D. Alighieri 118 - 35030

Carbonara di Rovolon (PD) - P. IVA 02688510284

3) ESCAVAZIONI PICCO srl - Via Muzzi 30 - 36050 Sovizzo (VI) - P.

IVA 02985160247

4) CRESTAN1 GILBERTO & C. sne - Via Lungo Chiampo 58 - 36054

Montebello Vicentino (VI) - P. IVA 01780620249

Si prende alto che la lettera di invito prevedeva come criterio di aggiudicazione il

criterio del prezzo più basso sull'importo a base di gara.

Verificate l'integrità e la regolarità dei plichi regolarmente pervenuti, si procede alla

loro apertura, accertando che all'interno di ciascuno di essi sono inclusi i 2 plichi

richiesti dalla lettera di invito: Plico "1 - Documentazione amministrativa" - Plico "2

- Documentazione - offerta economica".

Dopo aver constatato l'integrità e la regolarità di tutte le buste contenute in tutti i

plichi, le stesse vengono firmate da tutti i convenuti e si procede quindi all'apertura

delle buste recanti la dicitura Plico "1 - "Documentazione amministrativa" e

all'esame della documentazione in esse contenuta.

2

Città Patrimonio Mondiali.-: Unisco

Crn-À decorata di Dlik Mkdaglil; D'Oro pjìr u. Risorgimi ìnto e ìj,

Palazzo ThissrNO Baston - Corso A. Pau.auo, 98 - 36100 Vicina - m.0444-221 J11 - cowcb Wscalr f. Partita IVA N°M516890241
GAR M3> r 02



Si procede f« dei documenti inclusi nclla busta -, . Documenta?ione

amministrativa" della ditta Consultecno srl, accertandone la regolarità.

La ditta Consultecno srl è pertanto ammessa alla gara.

Tutti i documenti contenuti nella busta vengono siglati.

Si procede poi all'esame dei documenti inclusi nella busta "1 - Documentazione

ammmistrativa" della ditta Costruzioni Covato srl, accertandone la regolarità.

La ditta Costruzioni Levato srl è pertanto ammessa alla gara.

Tutti i documenti contenuti nella busta vengono siglati.

Si procede poi all'esame dei documenti inclusi nella busta "1 - Documentazione

amministrativa" della ditta Escavaci Picco srl, accertandone là regolarità.

La ditta Escavazioni Picco srl è pertanto ammessa alla gara.

Tutti i documenti contenuti nella busta vengono siglati.

Si procede poi all'esame dei documenti inclusi nella busta "1 - Documentazione

amministrativa" della ditta Crestani Gilberto & C. sne, accertandone la regolarità.

La ditta Crestani Gilberto & C. sne è pertanto ammessa alla gara.

Tutti i documenti contenuti nella busta vengono siglati.

Si procede quindi alla fase dell'apertura dei plichi contenenti l'offerta economica dei
concorrenti ammessi.

A tale scopo, dopo aver constatato che le buste contrassegnate "Plico n. 2 - Offerta

economica", sono sigillate ed integre, si procede alla loro apertura e all'esame della

documentazione in esse contenute.

Tutti i documenti contenuti nelle busle, constatata la regolarità, vengono siglati.

Viene quindi data lettura della percentuale di ribasso indicata nelle offerte, come dì
seguito riportato:

Ragione sociale
% ribasso

CONSULTECNO

COSTRUZIONI LOVATO

^SCAVAZIONI PICCO

;restani gilberto & e.

- 8,453%

- 12,08%

- 4,027%

- 5,509%

II concorrente che ha presentato l'offerto più vantaggiosa risulta la ditta Costruzioni

Lovato srl di Carbonara di Rovolon (PD) che ha offerto un ribasso pari a 12,08%.

3

CrrrA Pa^tumonio Mondiali* Unesco

Città Odorata di Due Mudague D'Olio per ii. Risorcìimknto e j.a linsisraNZ

GAR MJ5 r 02



La graduatoria finale risulta quindi essere la seguente:

1" classificato: ditta Costruzioni Lovato srl: ribasso offerto - 12,08%;

2° classificato: ditta Consulterò srl: ribasso offerto - 8,453%;

3= classificato: ditta Crestani Gilberto & C. snc: ribasso offerto - 5,509%;

4° classificato: ditta Escavazioni Picco srl: ribasso offerto - 4,027%.

Alle ore 11.45 ha termine la seduta.

Il presente verbale, sottoscritto, viene inviato al responsabile del procedimento per gh

adempimenti successivi.

TL DIRETTORE DEL SETTORE

SICUREZZA E PREVENZIONE

(ing. Vittorio Carli)

IL FUNZIONARIO TECNICO SETTORE
INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E

PROTEZIONE CIVILE

(arch. Raffaella Gianello) —

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

(dott. Mariano Tibaldo)

IL VERBALIZZANTE

(dott.ssa Paola Pivotto)

CìiTÀ PA'llUWONIO MONDIAJ.0 UNISCO

INCORATA DI OUB MEDAGLIE D'ORO PER IL RjSOBfilMHNTO H IA IÌES1STPKZA

.,■ n,i< -nfiii r<^<K\ì\<ìCK\v h Partita IVA N°005ì6S9024t
PAUX7OT1USINO B*K* - COBO A. PVJiTOO. 98 - M100 VCHN7.A - 11B..0444-22t 111 -OXULJ. T«UI1.. 1^1 ^


